CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 1/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao DEER - Departamento de Edificações e Estradas de
Rodagem de Minas Gerais, solicitando o aumento ou a construção de um novo bueiro na
MG-275, próximo à Igreja da Comunidade da Matinada, com o objetivo de evitar enchentes,
sendo que a águas chegaram próximo às residências e ao curral de uma fazenda de criação de
gado de leite.

Solicito, também que seja feito o corte dos eucaliptos localizados às margens
da rodovia nas proximidades da entrada da comunidade do Souza, visto que recentemente um
motoqueiro se acidentou no local e no ano passado outro veio a óbito pelo mesmo motivo.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-